ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.”

 ANO: 2023                             MÊS: DEZEMBRO                                           EDIÇÃO: 228

Disponível em: https://www.assuncao.pb.gov.br/                                    ASSUNÇÃO/PB - DATA DA PUBLICAÇÃO: 13 DE DEZEMBRO DE 2023.

P
ág

in
a1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATOS
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DP00041/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL DE CAMINHÕES
PIPA COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMA 8 MIL LITROS, PARA
ATENDER A POPULAÇÃO DA ZONA URBANA, RURAL E
DEMAIS LOCAIS QUE SE FAÇAM NECESSÁRIO DO MUNICÍPIO
DE ASSUNÇÃO–PB, MOTIVADA PELA GRAVE ESTIAGEM DE
ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 023 DE 14 DE
NOVEMBRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº DP00041/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE
RECURSO: 500 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS;.
VIGÊNCIA: ATÉ 28/05/2024. PARTES CONTRATANTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO E: CT Nº 00203/2023 -
28.11.23 - FRANCISCO GILVAN ABRANTES RODRIGUES - R$
45.500,00; CT Nº 00204/2023 - 28.11.23 - DENILSON
GONÇALVES DE SOUZA - R$ 45.500,00; CT Nº 00205/2023 -
28.11.23 - ALEXANDRE XAVIER DA SILVA - R$ 45.500,00; CT Nº
00206/2023 - 28.11.23 - JOSÉ EVANDIR ALVES DOS SANTOS -
R$ 45.500,00.

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00042/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
ENFEITES NATALINOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO COM
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, PARA USO
NA DECORAÇÃO NATALINA NO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO–
PB. FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
DV00042/2023. DOTAÇÃO: FONTE DE RECURSO: 500
RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.. VIGÊNCIA:
ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2023. PARTES
CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO E:
CT Nº 00201/2023 - 23.11.23 - JOSE EDSON CORREIA - R$
56.999,00.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0028/2023

NOS TERMOS DO RELATÓRIO FINAL APRESENTADO PELO
PREGOEIRO OFICIAL E OBSERVADO PARECER DA ASSES-
SORIA JURÍDICA, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
00028/2023, QUE OBJETIVA: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E
EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO PB; HOMOLOGO O COR-
RESPONDENTE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DE:
DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - R$
58.790,00; MELIM COMERCIAL LTDA - R$ 5.425,00; MULTFORTE
COMÉRCIO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA LTDA - R$
4.000,00; P D S DE ALMEIDA - R$ 70.200,00; PEDRO CARDOSO
DA SILVA JUNIOR 07478427448 - R$ 3.240,00.

Assunção - PB, 12 de Dezembro de 2023

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 0028/2023

COM BASE NOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO
CORRESPONDENTE E OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DA
LEGISLAÇÃO VIGENTE, REFERENTE AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00028/2023, QUE OBJETIVA: AQUISIÇÃO DE
MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES
ESCOLARES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO PB; ADJUDICO O
SEU OBJETO A: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS
LTDA - R$ 58.790,00; MELIM COMERCIAL LTDA - R$ 5.425,00;
MULTFORTE COMÉRCIO E SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA
LTDA - R$ 4.000,00; P D S DE ALMEIDA - R$ 70.200,00; PEDRO
CARDOSO DA SILVA JUNIOR 07478427448 - R$ 3.240,00.

ASSUNÇÃO - PB, 12 DE DEZEMBRO DE 2023

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO
Pregoeiro Oficial